Nam subito fama hæc hominum uoluit ad aures,
 Attico unus adest, qui Salamina fugit.
 Quin Salamina igitur saturi dederis unus,
 Subdita quod nobis insula restituer.
 Ad Salaminem igitur hanc insulam constat Xerxis
 innumerabiles copias à Græcis nauali prælio superatas,
 Xerxes ubi uires suas mari afflictas uidit, turpi consi-
 lio nouum schema astruxit. Aggrediebatur enim ago-
 gerem in Salaminem deducere: in quem usum man-
 dabat Phænicum naues connecti. Fuit alia Salamis
 Cypri oppidum in amantissimo sinu orientalis litore
 sua, ad quam Lucas Astorum decimo tertio tradit, Pau-
 lum, & Barnabam, è Seleucia Syriæ profectos, perue-
 nisse. Urbium clarissimas Cypri etiam Pomponius Sa-
 laminem, & Paphum nominat. Erant Athenis naues
 tres publico usui destinatae, Theoris, qua ij uehebantur,
 qui uoti, aut religionis ergo Delphos, aut alio quo-
 piam proficiscerentur: Paralus, quæ è iudicio aucheret,
 Salamina, qua subueheret ad iudicium. Atque hæc
 in prouerbium abiit, ut Salamina nauis diceretur, de
 praelocaci, propter naualem pugnam ad Salaminem.
 Bacebus, quod remigandi, & bellicarum rerum igna-
 rus esset, apud Aristophanem, in Ranis, & in Auibus,
 item sese ἀσαλαμίνωσιν appellat. Et in uita Periclis Pla-
 tarchus Salaminiam uocat, robustam, & in qua ulti-
 mum præsidium sit positum, uelut in triarijs.

Sputulit it.] Idem oraculum ostendit, qua ratio-
 ne sterilitati terræ esset occurrendum. Hyginus refert,
 cum in Aegypto, per nouem annorum siccitatem ingens
 terræ fuisset sterilitas, è Græcia augures acciuit Busi-
 ris Neptuni filius. Thrasius Pygmalionis filius docuit iy-
 rannum imbres uenturos, si hospitem maclasset. Thra-
 sius statim à Busiride immolatus rei fidem fecit, & secu-
 ta fuit pluuia. Ouid lib. 1. de Arte aman.

Dicitur Aegyptus caruisse iuuantibus arua
 Imbribus, atq; annis sicca fuisse nouem.
 Cum Thrasius Busirum adiit, monstratq; piari
 Flospitii effuso sanguine posse nouem.
 Illi Busiris, fies Iouis hostia primus
 Inquit, & Aegypto tu dabis hospes aquam.

Ad eundem modum etiam, id quod Sulpitius item an-
 notauit ex Diodoro, Phryges, cum diu infœcunditas
 te agri laborassent, oraculum ab Apolline consulto ac-
 ceperunt, ut Atyos sepelirent, & Cybelen religiosè cole-
 rent. Sed quia Atyos corpus nusquam inueniri pote-
 rat, adolescentis statuam, qui imaginem funebri lectu,
 & ceremonijs condiderunt. Ad aras item Cybeles, Deæ
 sacrificia instaurarunt. Sequuta illico fuit admirabilis
 terræ fecunditas. Hoc ipsum, auctore eodem Diodo-
 ro Atheniensibus usuenit. Nam agris, propter siccit-
 tatem anni, sterilibus, consultus Delius respondit, ut
 quacunq; multa uellet, Minoi Cretensum regi pro-
 cede Androgei satisfacerent. Sic proditur historia, An-
 drogeus prius Minois nepos in Attica dolo extinctus
 erat: quare Mimos iunior, qui Androgeum genuerat,
 graui bello Athenienses petiuit. Hi magnas clades bela-
 lo expenti, ut iniuria obnoxij, mox grauioribus à Deo as-
 flicti suere. Ingens enim agrorum sterilitas, & horren-
 da pestilentia sequuta fuit, quæ terram Atticam mise-
 rè uastauit. Consultus Apollo monuit Athenienses, ut
 Mimos placarent. Quo factio, redijt pristina agrorum
 abertas, & pestis desijt. His conditionibus à Minoë pla-

A cato pacem impetrarunt, ut nono quoque anno tributum nomine, septem pueros indigenas, & totidem puellas in Cretam mitterent. Sublato sine.] id est, inito cum Minoë pacis fœdere, ut nono quoque anno illud tributum in Cretam Minotauro mitterent.

Æra tabi.] corruptum cœli tractum, unde pestilentia nascitur. Consimilia oracula (ut etiam Sulpitius annotat) reddita fuerunt Lucanis, cum peste uexarentur, de placandis manibus Palmuri, cuius oraculi meminit Vergilius in sexto Aeneidos. Sed & populo Romano sciente peste, ut Aesculapium Romam ex Epidaurio portarent. quanquam id facere iussi fuerunt ex libris Sibyllinis inspectis, non oraculi Delphici monitu.

Non ulla.] Nullis temporibus unquam pauciora donaria Delphos mittuntur, quam nostra tempestate: uel sic. nusquam rariora dona missa fuerunt, nostra memoria, quam Delphos, quod oraculum, inquit in totum subuit, postquam reges de futuris solicii sibi timere coeperunt. Cæterum quando desijt ibi reddere oracula uates Pythia alibi reuolunt. Sed & hic quædam, quæ eodem spectant, annotanda duxi. Etsi oracula sæpissime uana deprehensa fuerunt, Plato tamen, ut alios illustres philosophos omitam, in Timæo, & Phædro testatur, illis plurimum tribuendum fuisse, à quibus exordium etiam apologiæ Socratis ducit: & mores Socraticos ab Apollinis responso factos scribit. Porro quod ad oracula in uniuersum attinet, uidentur originem traxisse ab impostoribus quæstuarijs, à quorum responsis malorum seges fuit orta. Hi primum per ciuitates, & vicôs occulii, & cœu Corycæi dispersi auscultabant, quibus rebus quibuslibet opus erat: atque eas renunciabant illis, à quibus emisit fuerant. Inde hi, qui ad eam imposturam delecti erant, in adyta antrorum obscura se demergebant, adeuntibus responsa daturi. Confirmant paulatim horum sceleratorum uafritiem partim error hominum sanatiuus, partim insita omnibus futura cognoscendi cupiditas: qua ex re uberrimus talibus quæstus erat. Postea Dæmonum fraudes accessere, quibus mortalium mentes illaquearunt.

Timuere. f.] Quando, inquit Cicero secundo Diuinationum autem ista uis euaniuit? an postquam homines minus creduli esse coeperunt? Demosthenes quidem, qui abhinc annos propè C. C. C. fuit iam tum orator in seipso Pythiam dicebat, id est, quasi cum Philippo facere. Quod autem eò spectabat, ut eam à Philippo corruptam diceret, quod licet existimare in alijs quoque oraculis Delphicis, aliquid non sinceri fuisse. Hæc

Castalios circum latice, nemorumq; recessus, Phœmonio en errore uagam, curisq; uacantem Corripuit, cogitq; fores irrumperè templi. Limine terrifico metuens consistere Phœbas Abstertere ducem noscendî ardore a futuri, Cassa fraude parat, quid spes, ait, improba ueri Te Romane trahit? muto Parnassus hiatu Conticuit, pressitq; Deum, seu spiritus istas Destituit fauces, mundiq; in deuia uersum Duxit iter, seu barbarica iam lampadè Python Arsit, in immensas cineres abière cauernas. Et Phœbi tenuère uiam, seu sponte deorum Cyrrha silet, fatiq; sat est arcana futuri Carminè longæuæ uobis commissa Sibyllæ,